Inhalt

Vorwort

1 Eine Welt aus Schwarz und Weif3

2 Die heutige Gesellschaft erinnert mich
immer mehr an meine frithere Kirche

3 Woher kommt dieser neue Dogmatismus?

4 Lieber trage als gelenkig

5 Philosophie als Ermutigung, in Bewegung
zu bleiben

6 Trainieren Sie Ihre Gelenkigkeit

Intermezzo: Pladoyer gegen perspektivische
Gelenkigkeit

7 Darf ich dann nie mehr eine Meinung zu

etwas haben?
8 Die Macht der Unwissenheit

Zum Schluss: Liste von Ubungen in Gelenkigkeit

Dank
Quellen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1348030976

11

17

33

51

75

99

135

141

153

165

173
177

\
ATIONAL
digitalisiert durch
o IBLIOTHE

;


http://d-nb.info/1348030976

