

# Inhalt

Vorwort	9
<b>1 Eine Welt aus Schwarz und Weiß</b>	11
<b>2 Die heutige Gesellschaft erinnert mich immer mehr an meine frühere Kirche</b>	17
<b>3 Woher kommt dieser neue Dogmatismus?</b>	33
<b>4 Lieber träge als gelenkig</b>	51
<b>5 Philosophie als Ermutigung, in Bewegung zu bleiben</b>	75
<b>6 Trainieren Sie Ihre Gelenkigkeit</b>	99
 <b><i>Intermezzo:</i> Plädoyer gegen perspektivische Gelenkigkeit</b>	135
<b>7 Darf ich dann nie mehr eine Meinung zu etwas haben?</b>	141
<b>8 Die Macht der Unwissenheit</b>	153
 <b><i>Zum Schluss:</i> Liste von Übungen in Gelenkigkeit</b>	165
Dank	173
Quellen	177